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El Ranking de Auditoría da cuenta de los principales 
estudios contables del país, protagonistas del 
trabajo de auditoria y su participación a través 
de las empresas clientes en el Ranking de las 1000 
empresas que más venden.
En el mismo, se evalúa tanto la cantidad de empresas 
auditadas en el cierre del 2022 como el volumen de 
ventas que suman en total (aquellas empresas 
que facturan anualmente $3.500 M o más), 
comparando el crecimiento año a año. 

Auren creció ocupando el puesto 8 en el Ranking, tanto 
por cantidad de empresas sumando 31, como puesto 
10 en volumen de ventas superando los 292 millones 
de pesos.

8° puesto
en el Ranking

Resumen: ranking por cantidad de empresas auditadas

Resumen: ranking por volumen de ventas

Ventas Cantidad de empresas

Pos. Estudio 2022 2021 2020 2019 2018 2017 2022 2021 2020 2019 2018 2017
 1  PWC  12.231.281  3.966.797  4.394.304  2.910.329  1.764.746 122 74 261 260 254
 2  KPMG  9.222.529  4.268.011  2.649.577  2.633.543  1.544.259  965.399 142 150 136 138 137 145
 3  Deloitte  8.271.660  2.982.488  1.803.461  2.213.214  1.277.801 47 45 85 188 177
 4  E&Y  6.256.646  4.736.157  2.767.371  1.722.685  1.050.145 69 142 218 202 206
 5  BDO  5.028.794  1.645.499  846.036  304.973  200.563  94.233 112 90 71 65 57 45
 6  Lisicki Litvin  1.127.592  401.060  240.314  157.898  79.836  58.447 51 40 39 30 19 18
 7  RSM  680.452  271.600  147.571  121.289  74.395  52.114 40 33 26 22 22 19
 8  Grant Thornton  673.313  78.079  45.512  121.606  56.955  36.009 27 7 7 21 20 16
 9  Crowe  399.926  440.659  306.117  236.291  112.895  102.438 31 27 22 24 17 22

 11  Russell Bedford Argentina  266.589  88.092  30.230 27 18 9
 12  Brea Solans & Asoc.  215.912  115.232  9.985  5.716 5 6 2 2
 13  Mazars  144.178  73.851  36.770  27.585  8.986  13.515 15 17 11 10 7 9
 14  Iorio Valentini y Asoc.  141.445 1
 15 Martín Santiago de la Dehesa  133.636 1
 16 Sonia M. Grisolia  126.002 1

3 3 3 3
 18 Moore Argentina  63.363 3
 19 Agustín Spollansky  53.725 1
 20 Felcaro, Roldan & Asoc.  41.313  20.389  8.572 4 3 2
 21 Fy y Asoc. SRL  37.743 2

Pos. Estudio 2022 2021 2020 2019 2018 2017
1  KPMG 142 150 136 138 137 145
2  PWC 122 74 261 260 254
3  BDO 112 90 71 65 57 45
4  E&Y 69 142 218 202 206
5  Lisicki Litvin 51 40 39 30 19 18
6  Deloitte 47 45 85 188 177
7  RSM 40 33 26 22 22 19

9  Crowe 31 27 22 24 17 22
10  Russell Bedford Argentina 27 18 9
11  Grant Thornton 27 7 7 21 20 16
12  Mazars 15 17 11 10 7 9
13  Brea Solans & Asoc. 5 6 2 2
14  Felcaro, Roldan & Asoc. 4 3 2

3 3 3 3
16  Moore Argentina 3
17  Abelovich, Polano & Asoc. 2
18  Fy y Asoc. SRL 2
19  Abelardo Perrén 1
20  Agustín Spollansky 1
21  Felivevich & Asoc. SA 1
22  Iorio Valentini y Asoc. 1
23  Laura García 1
24  María Rosa Sabetta 1
25  Martín Santiago de la Dehesa 1
26  Petruzzello Tavella Alcoverro 1

 10  Auren  292.136  138.175  88.126  32.259  17.858  9.449 31 24 20 10 9 7

8  Auren 31 24 20 10 9 7


